
o.z. HYDRO-TECH, HENNLICH s.r.o.   I   hydro-tech@hennlich.cz   |   +420 416 711 222   |   www.hennlich.cz/hydro-tech

PŘÍPADOVÁ STUDIE

NOVÁ TECHNOLOGIE SUŠENÍ PET LAHVÍ

Od roku 1995 je výrobce Sonic Air Systems důvěryhodným dodavatelem systémů pro sušení PET lahví pomocí 
vzduchových nožů pro významnou globální společnost vyrábějící balenou vodu a nápoje. S přechodem průmyslu ze skla 
na lehké, nerozbitné PET lahve zajišťovaly sušicí systémy Sonic optimální suchost lahví pro efektivní procesy etiketování a 
balení. S pokrokem v designu PET lahví a zavedením celoplošných etiket se výzvy v oblasti sušení staly složitějšími a 
vyžadovaly inovativní řešení, která by vyhovovala vyvíjejícím se potřebám průmyslu.

Společnost Sonic navrhla a dodala modulární řešení pro sušení PET lahví pomocí vzduchových nožů, které byly schopné 
pojmout různé velikosti lahví a výrobní rychlosti na stejné výrobní lince. Oblasti sušení, na které se společnost Sonic 
zaměřila, zahrnovaly oblast uzávěru a hrdla pro přesnou laserovou kontrolu uzávěru a oblasti ramene a těla, aby se 
zabránilo problémům souvisejícím s vlhkostí před inkoustovým kódováním a etiketováním. Systém na klíč obsahoval 
vzduchové nože Sonic XE namontované na plně indexovaných bočních nosných rámech uzavřených v tunelu Sonic 
SMART Air Knife Tunnel. SMART TUNNEL, známý svou všestranností, zajišťoval snížení hluku, usměrňoval rozstřik vody z 
ofukování do odtokových potrubí a usnadňoval snadnou rekonfiguraci na základě uspořádání závodu nebo změn 
produktového mixu.

Systémy pro sušení PET lahví pomocí vzduchových nožů společnosti Sonic stanovily nové průmyslové standardy pro 
sušení PET lahví a přinesly výjimečné výsledky pro globální nápojovou společnost. Efektivním sušením lahví se složitým 
tvarem s rýhami a tenčími stěnami zajistila řešení sušičky PET lahví a sušičky etiket s celoplošným obalem od společnosti 
Sonic maximální suchost pro aplikaci celoplošných etiket, čímž překonala problémy související s vlhkostí. 
Účinnost a přesnost systému na klíč zlepšily přesnost laserové kontroly uzávěru, eliminovaly problémy související s 
vlhkostí před inkoustovým kódováním a optimalizovaly proces etiketování.
SMART Air Knife Tunnel navíc zlepšil čistotu výrobního prostoru tím, že zadržoval rozstřik vody z ofukování a usnadňoval 
snadnou údržbu a rekonfiguraci.


